Администрация муниципального раиона

"Хвастовичский район" Калужской' области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ;  !. / 1. / .аа з Ns { у2

О внесении изменений в Постановление администрации МР < Хвастовичркий район> >

от 11.12.2015 л}  473 (в редакции от 25.10.2023 г. J\Ъ 47l) к О родительской плате за

просмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реали­

зующих программу дошкольного образования), утвержденное постановлением ад­

министрации муниципального района < < Хвастовичский район>

В соответствии со статьей 65 Фелерального закона от29.| 2.2012 N9 27З­ФЗ коб образовании В

Российской Федерации), пунктом l 1 части статьи 15 Федерапьного закона от 06.10,200Зг, N9 131­ФЗ

< об общих принципах организации N.{ естного самоуправления в Российской Фе.rlерztции)). в целях реа­

лизации постановл.rrr. Праuительства Калужской области от 20.12,202з Ns В8З кОб устаrrовлении

максимального размера родительской платы за просN{ отр и уход за детьми в государственных и муни­

ципальЕыХ образовательных организациях для ка} кдого муниципального образования, находящегося

на территОрии Калужской области, В зависимоСти оТ условий присмотра и ухода за детьN,{ и за один

день пребывания ребенка с соответствующим рехtимом пребывания в группе ъ2024 году) и руковс)­

д.r* у"Ъ" статьей 38 Устава муниципального района < Хвастовичский район> , аДN,IИНИСТРаЦИя мр
кХвастовичский район>

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести следуюtцие изменеriия в Постановление администрации МР < Хвастови,lский райоri>

о.г ]
­l

. 12.2015 N9 473 (в релакuии от 25.1 0.2023 г. Ns 471 ) кО ролительской плате'за присмотр и )/Xoit за

детьми в муницип&шьных образовательных органи:]ациях, реализующих программ}  ДоIшкольного об­

разования)>  (далее ­ Постановление):

1.1.Пункт 1 Постановления изложить в след} цощей редакции:
кl.Установить максимальный размер родительскоЙ платы за присмотр ухОд:]а детьми В мlzgД­

ципальныХ образовательныХ организаЦиях, распОложенныХ на территориИ NIуниципальFIого района

кХвастовичский район>  и реализующих программу дошкольного образования, один день пребыва­

ния ребенка в груlrпах сокращенног0 дня с 8­10,5 часовым пребыванием детей в сумме 44 рубля 85 ко­

пеек.).
2. Настоящее Постановление
3. Контроль за исшолнением

министрации МР < Хвастовичсtсий

Харланову Т.В.

вступает в силу с 1 января 2024 года и подлежит обнарt­lдованик).

настоящего постановления возложить на заN4естителя I ­лавы ttд­

район>  ­ начальника отдела по делам семьи, молоде> tй и спорта

Глава адмйнистрации
NtP кХвастовllчсlсий район> С.Е. Веденкиlr

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-01-09T16:57:46+0500